



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02.04.2021 № 213

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»:

- в позиции «Наименование региональных проектов, реализуемых в рамках Государственной программы» слова «региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» заменить словами «региональный проект «Дорожная сеть»;

- в абзаце втором позиции «Целевые показатели реализации Государственной программы» слова «регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть» заменить словами «регионального проекта «Дорожная сеть»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «78 396 067,3 тыс. рублей» заменить словами «78 183 785,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «8 643 137,2 тыс. рублей» заменить словами «8 430 854,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «70 403 525,2 тыс. рублей» заменить словами «70 191 242,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «8 233 653,7 тыс. рублей» заменить словами «8 021 371,4 тыс. рублей»;

2) в разделе 2:

- в абзаце втором слова «национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «национального проекта «Безопасные качественные дороги»;

- в абзаце шестом пункта 1 слова «регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть» заменить словами «регионального проекта «Дорожная сеть»;

- в абзаце пятом пункта 10 слова «региональным проектом «Региональная и местная дорожная сеть» заменить словами «региональным проектом «Дорожная сеть»;

3) в разделе 3:

- в абзаце восьмом слова «региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» заменить словами «региональный проект «Дорожная сеть»;

- в абзаце тридцать первом слова «Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» заменить словами «Региональный проект «Дорожная сеть», слова «национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «национального проекта «Безопасные качественные дороги»;

4) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «78 396 067,3 тыс. рублей» заменить словами «78 183 785,0 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «8 643 137,2 тыс. рублей» заменить словами «8 430 854,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «70 403 525,2 тыс. рублей» заменить словами «70 191 242,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «8 233 653,7 тыс. рублей» заменить словами «8 021 371,4 тыс. рублей»;

5) в графе 2 пункта 1 приложения № 1 слова «регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть» заменить словами «регионального проекта «Дорожная сеть»;

6) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

1.10.	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений): - строительство линии освещения на автомобильной дороге Рославль – Ершичи (д. Ворга) в Ершичском районе Смоленской области - реконструкция автомобильной дороги «Рославль – Ельня - Дорогобуж - Сафоново» на участке км 47+000- км 51+930 в Ельнинском районе Смоленской области - строительство линий освещения на автомобильной дороге «Беларусь - от Москвы до границы с Республикой Беларусь – Гагарин» в Гагаринском районе Смоленской области	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд	183 142,7	183 142,7	-	-	x	x	x
			дорожный фонд	3 532,7	3 532,7	-	-			
			дорожный фонд	177 017,3	177 017,3	-	-			
			дорожный фонд	2 592,7	2 592,7	-	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	дорожный фонд средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области областной бюджет	5 157 856,1 4 963,7	1 923 856,1 1 734,5	1 621 000,0 1 614,6	1 613 000,0 1 614,6	x	x	x
		224,4	224,4	-	-			

- в пункте 1.26:

- в графе 5 цифры «7 175 512,4» заменить цифрами «6 962 104,7», цифры «6 394 607,9» заменить цифрами «6 181 200,2»;

- в графе 6 цифры «2 250 097,2» заменить цифрами «2 036 689,5», цифры «2 014 607,9» заменить цифрами «1 801 200,2»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы	дорожный фонд	8 335 821,0	2 419 433,6	2 846 159,3	3 070 228,1	x	x	x
--	---------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---	---	---

- в подразделе «Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»:

- наименование изложить в следующей редакции:

**«Региональный проект «Дорожная сеть»;**

- пункт 1.33 признать утратившим силу;

- в пункте 1.38:

- в графе 5 цифры «1 452 000,0» заменить цифрами «1 487 000,0», цифры «3 846,3» заменить цифрами «3 881,3»;

- в графе 6 цифры «132 000,0» заменить цифрами «167 000,0», цифры «400,7» заменить цифрами «435,7»;

- пункт 1.39 признать утратившим силу;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	29 028 857,3	8 430 854,9	9 388 883,3	11 209 119,1	x	x	x
в том числе:							
средства федерального бюджета	247 000,0	247 000,0	-	-			
средства бюджетных ассигнований дорожного фонда	28 571 426,8	8 021 371,4	9 366 373,8	11 183 681,6			
средства областного бюджета	200 962,3	159 972,1	20 093,2	20 897,0			
средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	9 468,2	2 511,4	2 416,3	4 540,5			

Губернатор  
Смоленской области

